


Pas verifikimit té fakteve dhe bazés ligjore. Komisioneri konstaton se ankesa &shté
paragitur jashté afatit ligjor & parashikuar né pikén 2. t€ nenit 24 t& ligjit nr.119/2014
“Pér té drejtén e informimit”, i cili parashikon se: “Awkimi administrativ prané
Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale béhet
brenda 30 ditéve pune nga dita kur: a) ankuesi ka marré njoftim pér refuzimin e
informacionit; b) ka kaluar afati i parashikuar né kété ligj pér dhénien e informacionit ™.

Sa mé sipér, rezulton se nuk &shté pérmbushur detyrimi pér ndjekjen e afateve ligjore t&
ankimimit, duke mos plotésuar né kété ményré njérin nga kushtet formale t& nevojshém
pér marrjen né shqyrtim té ankesave. Mosrespektimi i afatit t& ankimit, pérbén shkak pér
mos pranimin e ankesés.

Né kéto kushte, Komisioneri vleréson se ankesa e znj. © © " "1 ndaj Autoritetit
Publik/Autoriteti Rrugor Shqiptar. éshté paraqitur pértej afatit t€ parashikuar né pikén 2
t& nenit 24 té ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit™ dhe si e tillé nuk mund &
merret né shqyrtim.

PiER KEETO ARSYE

Bazuar né shkronjén a), i) té pikés 5 t&€ nenit 24, nenit 25 t€ ligjit nr. 119/2014 “Pér t&
drejtén e informimit”, shkronjén a) té pikés 1 t& nenit 18 t& ligjit nr. 49/2012
‘Pér organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e
mosmarréveshjeve administrative’ i ndryshuar,

VENDOSA:
1. Mospranimin e ankesés nr. 1044 Prot., daté 08.06.2021 t€¢ znj — ~ ™ “a, kundér

Autoritetit Publik “Autoriteti Rrugor Shqiptar”, me objekt “Ankim ndaj refuzimit pér
dhénie informacioni dhe kopje té dokumenteve zyrtare”.

2. Kundér kétij vendimi palét kané té drejtén e ankimit né Gjykatén Administrative
Tirané. brenda 45 ditéve nga marrja dijeni, sipas nenit 25 té ligjit nr. 119/2014
“Pér té drejtén e informimit™.

3.

Ky vendim u shpall sot né daté Jo . ( .2021.
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